

آخوندی: سفره مسکن مهر را تدریج جمع می‌کنیم



گروه اقتصادی: وزیر راه و شهرسازی گفت: سفره مسکن مهر را به تدریج جمع می‌کنیم. عباس آخوندی دیروز در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حاضر شد تا به سوالات برخی نمایندگان مجلس درباره مسکن مهر پاسخ دهد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وزیر راه و شهرسازی در صحن علنی مجلس گفت: همچنان که اعلام کرده‌ام خود را مکلف به تعهدات دولت‌های قبلی می‌دانم و اقدامات لازم جهت رفاه مردم را فراهم می‌کنم. آخوندی در ادامه اظهاراتی به ارائه آمار و ارقامی که در طرح مسکن مهر وجود دارد اشاره کرد و گفت: آمار و ارقام نشان می‌دهد طرح مسکن مهر در دوره مسؤولیت من سرعت نسبتاً بیشتری نسبت به پیش از آن داشته است. ما حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار مسکن مهر داریم که دارای میانگین پیشرفت ۹۰ درصدی در سال ۹۴ است. در حوزه تحویل واحدها، یکپارز ۱۸۰ واحد تاکنون تحویل داده شده و ۴۴ هزار میلیارد تومان برای مسکن مهر تسهیلات اعطا شده است که ۱۰ درصد در دوره یازدهم و ۹۰ درصد در دولت گذشته بود. پیشرفت فیزیکی مسکن مهر در دولت یازدهم ۴۹ درصد و در کل دولت قبلی ۵۸ درصد بوده است پس چگونه می‌توان بحث توقف مسکن مهر را در دولت یازدهم مطرح کرد؟ وی درباره فروش اقساطی مسکن مهر گفت: تاکنون یک میلیون و ۴۴۰ هزار واحد از مسکن مهر فروش اقساطی شده که ۴۳ درصد این فروش در همین یک سال و نیم صورت گرفته است. نکته مهم در مسکن مهر این است که مردم باید سند داشته باشند که با آن معامله کنند، این در حالی است که ۴۹ درصد صدور سند در همین دوره صورت گرفته است. وزیر راه و شهرسازی درباره وضعیت پیشرفت فیزیکی مسکن مهر توضیح داد: ما حدود ۱/۵ میلیون واحد مسکن مهر را به اتمام رساندیم ولی نکته مهم این است که از این تعداد چیزی حدود ۳ هزار و ۲۰۰ واحد فاقد متقاضی داریم که نمایندگان باید به این نکته توجه کنند. از سوی دیگر نازک‌کاری یک میلیون و ۷۵۰ هزار واحد مسکن مهر به اتمام رسیده و مشکلات زیربنایی و روبنایی دارد که در اختیار وزارت راه و شهرسازی نیست و مسؤول آن سایر وزارتخانه‌ها هستند. به گفته آخوندی، حدود ۲۷۴ هزار واحد مسکونی تمام شده داریم که نازک‌کاری ۲۶۱ هزار واحد به اتمام رسیده و آماده واگذاری است که در حال جمع کردن سفره مسکن مهر هستیم هرچند مشکلات بنیادی دارد. وی افزود: در واقع پیشرفت واقعی مسکن مهر یک میلیون و ۴۸۰ هزار نیست و در حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد است که بخش اعظم کار تمام شده است و در واقع داریم سفره این پروژه را به تدریج جمع می‌کنیم.

کشورزی

مرغ ماه رمضان ذخیره شد



وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به ذخیره‌سازی ۸۰ هزار تن گوشت مرغ در سردخانه‌ها گفت: برای ماه مبارک رمضان نیز ذخیره کافی برای تأمین نیاز بازار به مرغ وجود دارد. به گزارش تسنیم، محمود حجتی با اشاره به اینکه تا پایان سال گذشته ۶۰هزار تن مرغ از تولیدکنندگان خریداری و ذخیره‌سازی شده بود، افزود: به‌منظور مدیریت بازار و جلوگیری از وارد شدن خسارت و زیان به مرغداران، از نیمه دوم فروردین اسامل برنامه خرید مرغ مازاد موجود در مرغداری‌ها با همکاری شرکت پشتیبانی امور دام تا ۲۰هزار تن اجرا شده است و ادامه دارد. وی ادامه داد: قیمت تمام‌شده هر کیلوگرم مرغ برای مصرف‌کننده با احتساب هزینه‌های تمام‌شده برای تولیدکنندگان ۷هزار تومان است اما در ۲ ماه گذشته هر کیلو مرغ با قیمتی بسیار کمتر از بازار فروخته شد. وی اضافه کرد: به همین علت وزارت جهاد کشاورزی، شرکت پشتیبانی امور دام را برای خرید مرغ مازاد بر نیاز مأمور کرد که تاکنون نیز این خرید ادامه دارد.

آقای سخنگو خبر پایگاه اطلاع‌رسانی دولت مبنی بر قطع یارانه نقدی ۴ میلیون نفر به نقل از خودش را صحیح ندانست

دولت خودش را تکذیب کرد!



از بانک مرکزی وام گرفته شد و بین مردم تقسیم شد. وی افزود: چون هرساله برای پرداخت ۲۵هزار تومان منابع کافی وجود نداشت از خزانه عمومی هم رقمی اضافه می‌شد و بین مردم تقسیم می‌شد که البته این کار براساس قانون بود؛ همچنان که در سال گذشته ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از خزانه برداشته و بین مردم تقسیم شد. سخنگوی دولت با اشاره به قانون بودجه ۹۴ و تقلیل رقم بودن عرضه می‌کنند، گفت: تمام فعالیت‌های ما برای این است که مردم مشکل نداشته باشند. آزادپزی برخی از نانوائی‌ها نیز در همین راستا بوده است. نوبخت با تأکید بر اینکه پرداخت یارانه نام همچنان ادامه دارد، اظهار داشت: ۲۰ درصد از ظرفیت نانوائی‌های شهر آزادپز شده‌اند اما در عین حال ممکن است تخلفاتی هم صورت گیرد که دستگاه‌های نظارتی باید بیش از پیش بر عملکرد نانوائی‌ها نظارت کنند.

■ یارانه دهک‌های کم‌درآمد زیاد می‌شود
با وجود تکذیب نوبخت روز گذشته علی ربیعی، وزیر رفاه از سازمان دولت به حذف ۶ میلیون نفر در سال جاری خبر داد و گفت: طبقات پایین و دهک‌های کم‌درآمد نگران نباشند زیرا نه تنها یارانه‌شان کم نمی‌شود بلکه افزایش هم می‌یابد و سید غنایی آنها تقویت خواهد شد. تعداد افرادی که یارانه‌شان حذف خواهد شد به ۶ میلیون نفر رسیده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در قانون اجازه حذف یارانه افرادی که غیرنیازمند شناخته شده‌اند، داده شده است گفت: این طرح تا مدتی آزمایشی خواهد بود که ضعف‌های آن شناسایی شود به همین دلیل از اقرار سطح بالای جامعه شروع کردیم که در این مسیر با خطاهای کوچک و ناچیزی روبه‌رو شدیم.

اظهار داشت: سال گذشته یارانه ایرانیان خارج از کشور که افزایش قیمت تأثیری بر آنها نداشت، هم‌چنین تعداد محدودی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره تمکن مالی آنها به قطعیت رسیده بود، حذف شد. با این حال باید منتظر آیین‌نامه اجرایی این تبصره بمانیم. سخنگوی دولت در پاسخ به سوالاتی درباره برخی نانوائی‌ها که نان را با قیمت بسیار بالایی به بهانه آزادپز می‌فروشد، اظهار داشت: تمام فعالیت‌های ما برای این است که مردم مشکل نداشته باشند. آزادپزی برخی از نانوائی‌ها نیز در همین راستا بوده است. نوبخت با تأکید بر اینکه پرداخت یارانه نام همچنان ادامه دارد، اظهار داشت: ۲۰ درصد از ظرفیت نانوائی‌های شهر آزادپز شده‌اند اما در عین حال ممکن است تخلفاتی هم صورت گیرد که دستگاه‌های نظارتی باید بیش از پیش بر عملکرد نانوائی‌ها نظارت کنند.

■ یک تکذیب دیگر
نوبخت روز گذشته فقط خبر یارانه‌ای دولت را تکذیب نکرد بلکه موضوع تغییرات استانداران و وزرا را که برخی مشاوران رئیس‌جمهور منتشر کرده بودند و رسانه‌های دولتی و حامی دولت هم در آن مدیده بودند، تکذیب کرد. نوبخت روز گذشته به‌طور کل منکر تغییرات در سطح وزرا و استانداران شد در حالی که مشاور رئیس‌جمهور چنین خبری را منتشر کرده بود و به یکی از مطالبات رسانه‌های حامی دولت تبدیل شده بود. سخنگوی دولت با تکذیب تغییرات در کابینه

افزایش ۱۶۴ درصدی قیمت میوه در سال جاری واکنش شخص رئیس‌جمهور را در پی داشت تا وی در نامه‌ای خطاب به جهانگیری، معاون اول خود خواستار راهکاری مناسب برای حل این موضوع شود. گرانی‌های نوروز ۹۴ در استان‌های دنباله‌دار روزهای آغازین سال است که امروز با گذشت ۶۰ روز از سال همچنان بحث در این زمینه در محافل اقتصادی و میان توده‌های مردم ادامه دارد. نوروز اسامل با گرانی شدید بسیاری از کالاها آغاز شد که گرانی میوه در این میان متمایزتر از سایر کالاها بود اما این گرانی‌های دنباله‌دار که در هفته‌های کنونی هم تداوم داشته واکنش مقامات بلندپایه دستگاه اجرایی را هم به دنبال داشت تا آنها هم از قیمت بالای میوه در روزهای آغازین سال گلیمند باشند. به گزارش تسنیم، شاید جدی‌ترین واکنش از سوی مقامات دولتی در این زمینه از سوی رئیس‌جمهور

بازار

میوه در سال جاری واکنش شخص رئیس‌جمهور را در پی داشت تا وی در نامه‌ای خطاب به جهانگیری، معاون اول خود خواستار راهکاری مناسب برای حل این موضوع شود. گرانی‌های نوروز ۹۴ در استان‌های دنباله‌دار روزهای آغازین سال است که امروز با گذشت ۶۰ روز از سال همچنان بحث در این زمینه در محافل اقتصادی و میان توده‌های مردم ادامه دارد. نوروز اسامل با گرانی شدید بسیاری از کالاها آغاز شد که گرانی میوه در این میان متمایزتر از سایر کالاها بود اما این گرانی‌های دنباله‌دار که در هفته‌های کنونی هم تداوم داشته واکنش مقامات بلندپایه دستگاه اجرایی را هم به دنبال داشت تا آنها هم از قیمت بالای میوه در روزهای آغازین سال گلیمند باشند. به گزارش تسنیم، شاید جدی‌ترین واکنش از سوی مقامات دولتی در این زمینه از سوی رئیس‌جمهور

دستور روحانی برای میوه ۱۰ماهه دیگر

اعتراف دولت به گرانی ۱۶۴درصدی میوه



به وقوع پیوست تا به نوعی صدای رئیس‌جمهور هم از مشکلات مردم برای خرید میوه شب عید در آید. روحانوالاسلام والمسلمین روحانی ۲۵ فروردین‌ماه طی نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، معاون اول خود از افزایش قیمت ۷۰ تا ۱۶۴ درصدی بعضی از میوه‌ها در روزهای آغازین سال گله کرده و از وی خواسته از همین برهه از سال تمهیدی بیندیشد تا با تغییر شیوه خرید میوه وزارت جهاد کشاورزی، قیمت میوه برای نوروز ۹۵ وضعیت بهتری وضع باشد. بنا به این گزارش، جهانگیری هم به دنبال نامه رئیس‌جمهور طی نامه‌ای به رضا ویسه، معاون

چهاراندیشی کند.

انتقاد از گرانی میوه‌های تابستانه

در همین حال یابیرئیس اتحادیه باغ‌داران ضمن انتقاد از قیمت بالای نوبرانه‌ها و زردآلو در بازار گفت: حدود یک هفته آینده بازار زردآلو وضعیت بهتری پیدا می‌کند و عرضه آن بیشتر می‌شود. مجتبی شادلو در گفت‌وگو با مهر با انتقاد از قیمت عرضه محصولات نوبرانه از جمله زردآلو

خرده‌فروشی

تقلب گسترده در بازار ماهی‌فروشان تهران

در بازار مصرف و حتی فروشگاه‌های زنجیره‌ای شاهد فروش ماهی‌های تقلبی به مردم هستیم و عامل بازدارنده‌ای نیز در این باره وجود ندارد. بهروز کاکاوند، رئیس صندوق توسعه صادرات آذربایان گفت‌وگو با تسنیم با اعلام این خبر، افزود: جلساتی با سازمان شیلات و دامپزشکی برای ساماندهی وضع عرضه آذربایان و شناسنامه‌دار کردن آنها انجام شده است اما با وجود اینکه قرار بود از نیمه سال گذشته این طرح به مرحله اجرا درآید همچنان در مرحله آزمایشی باقی مانده و همکاری‌های لازم از سوی سازمان‌های ذی‌ربط انجام



نمی‌شود. کاکاوند با تأکید بر اینکه در این طرح شرایط تازه‌فروشی آذربایان و مدت زمان مصرف آن مشخص می‌شود، خاطر نشان کرد: به دلیل بعد مسافت، انتقال ماهی به صورت تازه از جنوب به شهرهایی مانند تهران بی‌معنی است. وی اضافه کرد: برای عرضه ماهی تازه جنوب در شهرهای دیگر باید از پودر یخ در کنار محصول استفاده کرد و به وسیله خودروهای یخچال‌دار مورد تأیید با هوایما حمل شود. وی خاطر نشان کرد:

■ محمدحسن انتظاری، دبیر شورایی فضای مجازی گفت: اگر تعرفه‌ها و تنظیم مقررات به نحوی نباشد که تولید محتوا در داخل کشور اقتصادی باشد، محتوا در داخل تولید نمی‌شود و اکنون شاهد هستیم شبکه‌های پیام‌رسان خارجی در داخل کشور به شبکه اصلی ارتباطات بین افراد و حتی برخی مدیران تبدیل شده‌اند.

■ علی قنبری، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی با بیان اینکه ۱/۴ میلیارد تومان پول خرید تضمینی گندم کشاورزان پرداخت شده است، گفت: عملیات خرید تضمینی گندم در ۱۲ استان کشور آغاز شده و تاکنون مقدار یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است.

■ یحیی آل‌اسحاق، رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران گفت: هزینه فعالیت اقتصادی در کشور ما ۱۳ برابر جهان است و باید در این زمینه تلاش مضاعفی به خرج بدهیم و مجلس نیز با وضع قوانین موافق موجود را برطرف کند.

■ رویا طباطبایی، رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران با اشاره به اینکه برای نخستین بار شورای برنامه‌ریزی ارتقای بهره‌وری در ستاد تلفیق برنامه ششم تشکیل شده است، گفت: در سال‌های ۹۰ تا ۹۲ در کنار تحریم‌های ظالمانه، سوءمدیریت عامل دیگر در کاهش بهره‌وری بوده است.

■ سیدحمید کلاتری، مدیرکل تعاونی‌های خدماتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه خدمات‌هایی برای پذیرش شرکت‌های تعاونی سهامی عام در بازارهای اصلی بورس و اوراق بهادار بر پایه قانون تجارت وجود دارد، گفت: با هدف ورود به بازار سرمایه، هم‌اکنون ۱۴ تعاونی سهام عام تشکیل شده است.

■ هادی ایبوی، عضو هیات‌مدیره کلون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران از برگزاری اولین نشست شورایی کار در هفته جاری با دستور کار انحلال ستاد توزیع بن غیرنقدی کارگران خبر داد.

■ سازمان بین‌المللی کار (ILO) در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد تنها یک‌چهارم از نیروی کار دنیا قراردادهای ثابت دارند که منجر به افزایش نبود امنیت شغلی شده است.

■ در ماده ۴۸ آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو آمده است: عرضه‌کنندگان انواع موتورسیکلت جهت ارائه خدمات پس از فروش به مصرف‌کنندگان موظفند در شهرهای استان‌هایی که در آنها به مصرف‌کننده، موتورسیکلت عرضه شده است حداقل یک نمایندگی مجاز ایجاد کنند.

■ محمدولی روزبهان، رئیس سازمان چای گفت: چای خارجی که نیمی از آن به ارزش حدود ۲۰۰ میلیون دلار به کشور قاچاق می‌شود عمدتاً رنگ و اسانس است که مردم ایران آن را با رغبت می‌خرند اما چای ایرانی جزو باکیفیت‌ترین انواع چای موجود در جهان است که با قیمت‌های بالایی به کشورهای اروپایی صادر می‌شود.

■ علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با ۸۰۰ بازرس کار که در اختیار داریم هر ۶ سال یک بار می‌توانیم از کارگه‌ها بازرسی کنیم.

■ فاجع

■ انبه‌های وارداتی آلوده است

رئیس اتحادیه محصولات کشاورزی گفت: انبه قاچاق خطری برای سلامت مصرف‌کننده و تهدیدی برای تولید داخلی است. سیدرضا نورانی گفت: میوه‌های قاچاق که امروز گریبان بازار میوه داخلی را گرفته است، آفات ناخوشن‌دهی را با خود وارد کشور می‌کند که این آفات باعث خسارت دیدن تولیدکننده می‌شود از طرفی برای مبارزه با آن نیز باید هزینه‌گزارانی را خرج کرد. وی تصریح کرد: انبه پاکستانی یکی از میوه‌هایی است که در حال حاضر به صورت قاچاق وارد کشور شده و متأسفانه بعضی از بسته‌بندی‌های این میوه نیز آلوده است. نورانی گفت: این بسته‌بندی‌های آلوده نه‌تنها ناقل آفات نباتی است و می‌تواند کشاورزی داخلی را تهدید کند بلکه سلامت افراد مصرف‌کننده را نیز به خطر خواهد انداخت. وی افزود: کشور ما اکثراً به دلیل اقلیم بهاری که دارد، در ماه‌های فروردین و اردیبهشت، با کمبود میوه مواجه می‌شود. مسلمان در چنین زمانی جامعه به واردات میوه نیاز دارد اما با ممنوعیت‌هایی که برای واردات در نظر گرفته می‌شود، عملاً راه برای قاچاق باز می‌شود. وی ادامه داد: متأسفانه میوه‌هایی مانند پرتقال به صورت قاچاق در بازار به وفور و با قیمت بالا یافت می‌شود، به طوری که قیمت جهانی این پرتقال‌ها در بندر ما هر تن ۵۵۰ تا ۶۰۰ دلار است بنابراین ۲۵۰۰ تومان برای آن قیمت مناسبی است اما متأسفانه در عمده‌فروشی‌ها ۷ هزار تومان عرضه می‌شود.

■ علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با ۸۰۰ بازرس کار که در اختیار داریم هر ۶ سال یک بار می‌توانیم از کارگه‌ها بازرسی کنیم.

فاجع

انبه‌های وارداتی آلوده است



رئیس اتحادیه محصولات کشاورزی گفت: انبه قاچاق خطری برای سلامت مصرف‌کننده و تهدیدی برای تولید داخلی است. سیدرضا نورانی گفت: میوه‌های قاچاق که امروز گریبان بازار میوه داخلی را گرفته است، آفات ناخوشن‌دهی را با خود وارد کشور می‌کند که این آفات باعث خسارت دیدن تولیدکننده می‌شود از طرفی برای مبارزه با آن نیز باید هزینه‌گزارانی را خرج کرد. وی تصریح کرد: انبه پاکستانی یکی از میوه‌هایی است که در حال حاضر به صورت قاچاق وارد کشور شده و متأسفانه بعضی از بسته‌بندی‌های این میوه نیز آلوده است. نورانی گفت: این بسته‌بندی‌های آلوده نه‌تنها ناقل آفات نباتی است و می‌تواند کشاورزی داخلی را تهدید کند بلکه سلامت افراد مصرف‌کننده را نیز به خطر خواهد انداخت. وی افزود: کشور ما اکثراً به دلیل اقلیم بهاری که دارد، در ماه‌های فروردین و اردیبهشت، با کمبود میوه مواجه می‌شود. مسلمان در چنین زمانی جامعه به واردات میوه نیاز دارد اما با ممنوعیت‌هایی که برای واردات در نظر گرفته می‌شود، عملاً راه برای قاچاق باز می‌شود. وی ادامه داد: متأسفانه میوه‌هایی مانند پرتقال به صورت قاچاق در بازار به وفور و با قیمت بالا یافت می‌شود، به طوری که قیمت جهانی این پرتقال‌ها در بندر ما هر تن ۵۵۰ تا ۶۰۰ دلار است بنابراین ۲۵۰۰ تومان برای آن قیمت مناسبی است اما متأسفانه در عمده‌فروشی‌ها ۷ هزار تومان عرضه می‌شود.